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Uwaga!!! Rzekomy pomór drobiu.

INFORMACJA

Urząd Gminy w Batorzu na prośbę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie Lubelskim
informuje, że w związku z rozporządzeniem NR 18 Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 2025
roku w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów kraśnickiego
i janowskiego, na terenie gmin Potok Wielki, Modliborzyce oraz Batorz będą prowadzone
perlustracje gospodarstw utrzymujących drób. Kontrole będą przeprowadzać
inspektorzy weterynaryjni upoważnieni przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie
Lubelskim.

Zgodnie z rozporządzeniem:

” Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem
zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący w powiecie janowskim w gminie Batorz miejscowości:
Aleksandrówka, Błażek, Moczydła Nowe; „

 

Na obszarze zagrożonym, nakazuje się:

utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych1.
obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie;
niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub2.

https://batorz.gmina.pl/uwaga-rzekomy-pomor-drobiu/


unieszkodliwienie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr
1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i
uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych
pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009 r. str. 1, z późn. zm.)4), w
zakładzie zatwierdzonym do tego celu;
niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do3.
transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz
innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru
drobiu;
stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące z4.
pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób lub inne ptaki, w celu wykluczenia
rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed
wejściami i wyjściami z obiektów, w których utrzymywane są ptaki, a także wjazdami i
wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób;
przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z5.
gryzoniami, dzikimi ptakami oraz ich odchodami.

 

Na obszarze zagrożonym, zakazuje się:

wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody1.
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;
wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego2.
powiatowego lekarza weterynarii;
organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne3.
ptaki;
przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu4.
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;
transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody5.
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;
wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego;6.
targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych i7.
wylęgowych.


